
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от № S ?

г. Южа

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения 
муниципальным имуществом Южского муниципального района, 

утверждённый решением Южского районного Совета от 30.09.2009г. №77

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Южского муниципального района, Совет муниципального 
района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок" управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Южского муниципального района, утверждённый решением 
Южского районного Совета от 30.09.2009г. №77, следующие изменения:

- абзац 1 п. 3 ст. 21 после слов: «выступает Комитет» дополнить словами 
«либо муниципальные учреждения или муниципальные унитарные предприятия, 
за которыми закреплено муниципальное имущество»;

- п. 6 ст. 21 изложить в новой редакции: « Размер арендной платы 
устанавливается на основании Федерального Закона Российской Федерации от 
29.07.1998 года № 135-ФЭ «Об оценочной деятельности в РФ».

- п. 7 ст.21 изложить в новой редакции: «Арендная плата от сдачи в аренду 
муниципального имущества . Южского муниципального района подлежит 
перечислению в бюджет Южского муниципального района, если иное не 
установлено постановлением Администрации Южского муниципального района 
о согласовании предоставления муниципального имущества в аренду 
муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием».



- п. 4 ст. 24 после слов: «является Комитет» дополнить словами: «либо 
муниципальные учреждения или муниципальные унитарные предприятия, за 
которыми закреплено муниципальное имущество».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с
11.03.2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».


